
Årsberetning Håndboldsæsonen 2022 

Når man kigger tilbage på 2022, så har vi heldigvis glemt alt om corona og vi kan mærke at  glæden ved at være sammen i 

hallen er endnu større.  Man kan gøre lige, hvad man har lyst til uden at skulle tænke på afstand, mundbind og afspritning 

af bolde, mål og stole. Vi har haft fokus på håndbold, fællesskab og udvikling. Vi oplever mange ildsjæle, som gerne vil være 

en del af fællesskabet både som spillere, forældre og trænere.    

Senior håndbold  

Vores seniorhold gør det godt. Vi har vores serie 2 damer, hvor der er flot tilslutning og de gør det godt. De ligger p.t. nr. 2 i 

deres pulje. På herresiden har vi et serie 1 hold, der før jul var tæt på at rykke op og nu ligger på en 2. plads i deres pulje. 

Her efter jul har vi også fået et herrehold mere som hyggebold i serie 3. Det dejligt, at se opbakningen til håndbolden og 

seniorholdenes kampe giver nogle gode håndboldoplevelser til hjemmestævne. 

Børne- og ungdomsholdene 

Vores voksen/barn har stor succes, de mødes flere lørdage i løbet af måneden en time i hallen, hvor der er fuld gang i den. 

Der er både aktivitetsbane, små sjove spil med håndbold mellem voksen og barn og skud mod mål  Det er dejligt med 

denne tilslutning, da det  vores kommende håndboldstjerne, som trænes der.  

Generelt er der positiv udvikling på vores børne – og ungdomshold.  Der er god opbakning fra både trænere, spillere og 

forældre. 

 I år har vi i klubben gjort en stor indsats for, at sikre, at vores hold møder andre hold på samme niveau, men det er svært. 

Mange klubber er bange for at tabe og derfor melde de deres hold i en lavere række.   

Andre oplevelser i håndbold:  

GO kursus med DGI 

I April havde vi et super godt trænerkursus med vores egne træner her i klubben sammen med DGI, der var støttet af 

Trygfonden.  Kurset havde fokus på ,  hvorfor spillerne egentlig kom til træning, er det for være en del fællesskabet, blive 

udviklet, have det sjovt eller for at være sund.  Det kan være forskelligt og derfor er det også vigtig at planlægge træningen, 

så alle 4 elementer indgår bedst muligt.  

Sommerhåndbold med volley 

Vi brugte vores flotte udendørs strandbane til at lave sommerhåndbold for både børn og voksne i samarbejde med volley 

d. 21 maj. Det var så den eneste dag i maj, hvor det regnede. Men det var nu sjov alligevel og sluttede af med fælles 

spisning.  Godt tiltag med samarbejde på tværs af aktiviteterne. 

Sommersjov i Vorbasse i Uge 26 var igen en god oplevelse  

Vi var en del af sommersjov i Vorbasse igen der denne gang kun var i 3 dage.  Vi var med de 2 af dagene og der var igen 

fuld fart på både inde i hallen og med beachhåndbold. Børn fra 2. klasse til 6. klasse var inviteret Det var en god oplevelse 

både for træner, men specielt for børnene, de hyggede sig og fik brændt en masse energi af.  Tak til alle hjælper i disse 

dage, det var guld værd.  

Del af netværksgruppe i JHF Vejle kommune 

Vi har haft mere fokus i denne sæson på, at gøre brug af vores konsulenter fra JHF og KFUM Idræts forbund og det har 

givet os flere input ude fra, men også ros for den både, som vores klub fungere på. Vi har allerede meget fokus på at 

håndbold skal være sjovt, hvilket er det helt nye   

DGI Stævner  

Vi har indtil nu været en del af DGIs stævner med U7 og U9 og har i år budt ind med 2 hjemmestævner en før jul og en d. 

18. marts, som er et afslutningsstævne. Så der er hallen fyldt op med små håbefulde håndboldspiller, der spiller på tværs af 

hallen eller på kort bane.  DGI er glade for at komme til Vorbasse – Her kør tingene og samarbejdet mellem DGI og hallen 

samt os fungere godt. Desværre bliver der færre og færre hold tilmeldt, så til næste sæson bliver DGI stævnerne mere et 

supplement til JHF. 



KIF  Samarbejde 

Vi har været inviteret ud og se flere af KIF kampe helt gratis for vores medlemmer. Sidst var vi ude og se KIF- AALborg, det 

var en MEGA god oplevelse for specielt de unge spiller. Vi er super glade for denne mulighed.  

Vandt konkurrence ” tak for hjælpen unge leder” 

Vi deltog i KFUM Idrætsforbunds konkurrence: send et billede tak til unge leder med unge leder på billedet. Så vi vandt 

lodtrækningen og fik 5.000 kr. til arrangement med de unge leder.  

Trænertrøjer: 

Da sæsonen startede i august, så fik vi vores længe ventede trænertrøjer, som var bestilt i november 2021.  Stort tak til 

vores sponsorer Fitting Landsbyferie, Vorbasse Byg og Montage og Møller Byg. Det betyder utrolig meget for os, at I bakker 

os op og vi på den måde kan værdsætte vores træner med denne trøje.  

Dommerbordsudvalg er en stor hjælp:  

Peter Poulsen er ansvarlig for at finde hjælper til dommerbordet for seniorkampe – Forældre og Træner står for 

børneholdene - Tusind tak til alle hjælper omkring dommerbordet – Det betyder så meget at det fungere.  

Hvad arbejder vi med lige nu:  

Næste sæson 

Vi er i fuld gang med at kigge på hvilke hold der er til næste år og om vi skal ud og have fat i nogle nye spillere, så vi 

forhåbentlig igen kan have hold i alle årgange. 

Håndboldkaravane 

Via vores kontakt i JHF har vi aftalt, at vi fremadrettet vil prøve at få besøg af håndboldkaravanen hvert år i august, hvor vi 

i samarbejde med DHF får lov til at være en del af idræt for de mindste klasser og vise, hvad håndbold går ud på.  

Deltage i stævner:  

Vi skal for første gang i mange år med til KFUM Idræts forbundsmesterskaber den første weekend i april. Det bliver denne 

gang med U11 og U13. Vi ved at stævner med overnatning giver en super god oplevelser, som man husker tilbage på, så det 

vil vi arbejde videre med. Evt. laver noget i vores egen klub. 

Rigtig Sjov håndbold 

DHF har fokus på ”Rigtig sjov håndbold” og det arbejder vi også med. Der tilbyde forskellige kurser og tiltag, som vi 

overvejer, om vi skal arbejde videre med.  Men generelt tænke vi , at vi er godt på vej. 

Skadeforebyggende:  

 Vi ønsker ingen skader og skulle det uheldige ske, så vil vi gerne holde spilleren i fællesskabet, så vi arbejder på, at Freja 

kan hjælpe med træningsprogrammer både forebyggende og hvis skaden er sket. Vi har søgt DGI og DIF udviklingsfond og 

midler til udstyr, der kan være en del af dette projekt.  

Håndbold Syd 

Vi gælder os over, at vi bliver en del af Håndbold Syd fremadrettet.  DHF går fra mange små kredse, hvor vi har været i 

kreds 7 og 8 og som den eneste klub i Billund komune, til nu at blive 4 kredse Syd, Midt, Nord og Øst. Vi bliver en del af Syd 

sammen med resten af Billund Kommune og dermed håber vi,  at vi skal spille nogle flere kampe mod klubber der ligger 

tættere på.  

TAK  

Tak for et godt samarbejde med Ledergruppen i KFUM idræt og tak til alle de frivillige i vores forening, vi har så meget 

brug for alle hænder – Det giver et fantastisk fællesskab, når vi står sammen om opgaverne.  


